khuluq jamaknya adalah akhlaq. Kata ini secara bahasa mengandung

arti perangai, tabiat, dan agama. Kata tersebut mengandung segi-segi

persesuaian dengan perkataan khalaq, berarti pencipta makhluq yang

diciptakan (Anwar, 2016: 255).

Pengertian akhlak menurut para ahli:

a. Ibn Miskawaih (w. 421 H/1030), yang dikenal sebagai pakar

bidang akhlak terkemuka mengatakan bahwa akhlak adalah

sifat yang tertanam dalam jiwa yang mendorongnya untuk

melakukan perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan

pertimbangan.

b. Imam Al-Ghazali (1015-1111M), dikenal sebagai Hujjatul

HASIL PENELITIAN

A. Deskripsi Data

1. Profil Film Kartun Nussa

Nussa adalah sebuah serial animasi Indonesia yang diproduksi oleh

studio animasi The Little Giantz dan 4Stripe Productions. Animasi ini

sudah pernah tanya melalui dua saluran televisi gratis/FTA Indonesia NET

selama Ramadan 1440H/2019 M, Indosiar sejak Oktober 2019 dan saluran

berbayar Malaysia Astro Ceria di tahun yang sama. MQTV, sebuah stasiun

televisi lokal di kota bandung, juga menyiarkan serial ini mulai tanggal 24

Februari 2020. Pada bulan Ramadan 1441 H/2020 M, serial ini pindah ke

saluran televisi gratis/FTA Indonesia Trans TV. (Kamalia, 2019:60)

Adapun profil film kartun Nussa sebagaimana hal berikut ini:

Tabel 4.1

Profil Film Kartun Nussa

NUSSA

Genre Animasi

Anak-anak

Pendidikan

Sutradara Bony Wirasmono

Pengisi suara Muzakki Ramadan (Nussa)

Produser Eksekutif Aditya Triantoro

Yuda Wirafianto

Produser Ricky MZC Manoppo

Kamera 20 November 2018

Durasi 4 Menit

Rumah Produksi The Little Giantz

4Stripe Production

RILIS

Jaringan Penyiar Indonesia NET (Ramadan 1440

H/2019 M) Indonesia (Oktober

2019 M) MQTV (Februari 2020

M) Trans TV (Ramadan 1441

H/2020 M) MNCTV Mei 2020-

Juni 2020)

Malaysia Astro Ceria (2019 M)

Format Visual 16:9 HDTV (1080p)

(Kamalia, 2019:61)

2. Penghargaan Film kartun Nussa

Komisi Penyiaran Indonesia (KPI) menambah kategori animasi anak

dalam Anugerah Penyiaran Ramah Anak. KPI juga menilai animasi Nussa